



J R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ:17.699.227/0001-70

Rua: Av. Tico Gomes. 60

Loja 03 Centro - Itapajé - Ce

Fone: (85) 99253.8101/99828.7954

E-mail: graficoplanetarte@hotmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N° 2018.08.10.02 -PP - ADM

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

AV TICO GOMES N°60

CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000

CNPJ: 17.699.227/0001-70

Insc.Estadual: 06.503.332-9

Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os custos necessários para execução dos serviços objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada bem como todos os tributos encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOTE 01					



1.1	ACÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	DELTA	2.850	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1KG	KG	DELTA	1.200	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
1.3	ARROZ PARBORIZADO PCT 1KG	KG	DELTA	1.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	FORPAN	750	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	FORPAN	970	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
1.6	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 DE 1KG	KG	FORPAN	650	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 19.212,00	dezanove mil, duzentos e doze reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
3	LOTE 03							
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER 400 G	PCT	ESTRELA	870	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400 G	PCT	ESTRELA	770	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco centavos
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	COELHO	720	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	ESTRELA	720	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	ESTRELA	1.400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 10.856,50	dez mil, oitocentos e cinquenta e seis centavos e cinquenta e sete milésimos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
9	LOTE 09							
9.1	CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA	KG	FRIBAL	940	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 14.006,00	quatorze mil e seis reais
9.2	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO	KG	FRIBAL	1.040	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
9.3	CARNE DE CHARQUE PCT 500G	KG	FRIBOI	180	R\$ 10,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais

9.4	CARNE MOÍDA CONGELADA, PCT DE 500G	UNID	GOSTOSINHA	1.250	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
9.5	CARNE MOÍDA TIPO AÇEM IN NATURA	KG	FRIBOI	600 530	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentas e quarenta reais
9.6	CARNE SUJINA DE 1º	KG	FRIBOI	515	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 5.613,50	cinco mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos
9.7	FILE DE FRANGO 1KG	KG	REGINA	615	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 6.703,50	seis mil, setecentos e três reais e cinquenta centavos
9.8	FILE DE PEIXE 1KG	KG	AURORA	540	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
9.9	FRANGO IN NATURA KG	KG	KIPRANGO	5.150 4.600	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 37.080,00	trinta e sete mil e oitenta reais
9.10	OVDS DE GRANJA TIPO MÉDIO , BDI C/ 30 UNID	BAND	SÃO FRANCISCO	1.350	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
9.11	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	AURORA	625	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9.12	PEIXO TIPO CARÁ TILÁPIA	KG	FRIGOPESCA	550	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
9.13	SALSICHA	KG	FRIBAL	530	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.657,00	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 137.827,50	cento e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL	
10	LOTE 10						
10.1	PÃO FRANCÊS	KG	PAN MELLO	720	R\$ 7,30	R\$ 5.256,00	
10.2	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	PAN MELLO	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	
TOTAL DO LOTE							R\$ 9.156,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL	
22	LOTE 22						

22.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (35X 28 X 6CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL, INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	FRAMA	970	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.275,00	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
22.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35X 28 X 8CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM, ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL, INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	FRAMA	1.040	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 8.008,00	oito mil e oito reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 15.283,00	quinze mil, duzentos e oitenta e três reais

ITEM	LOTE 23	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
23.1		PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 257MM, COM 500 FOLHAS CADA RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO. OPACIDADE MÍNIMA DE 87%	RESMA	INK	3.070	R\$ 19,00 dezanove reais	R\$ 58.330,00 cinquenta e oito mil, trezentos e trinta reais	
TOTAL DO LOTE							R\$ 58.330,00	cinquenta e oito mil, trezentos e trinta reais

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 250.665,00 (Duzentos e cinquenta mil seiscentos e sessenta e cinco reais)**
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

ITAPAJÉ - CE 05 DE SETEMBRO DE 2018

José Rodolfo de Araújo Lobato Neto
JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO LOBATO NETO

CPF: 049.285.343-60

Página 4 de 4

J B DE ALMEIDA LOBATO NETO ME
 CNPJ: 17.899.257/0001-70
 Av. Théo Guatim, 00, Torre 02, Centro
 CEP: 88.000-000 Itapajé-Ce



[Handwritten signature]



J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70
Rua: Av. Tico Gomes, 60
Loja 03 Centro - Itapajé - Ce
Fone: (85) 99253.8101/99828.7954
E-mail: graficaplanetarte@hotmail.com



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.10.02-PP-ADM**

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARAMOS PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº123, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2006, QUE A EMPRESA J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.699.227/0001-70, ESTÁ ENQUADRADA NA CATEGORIA MICROEMPRESA, BEM COMO NÃO ESTÁ INCLUIDA NAS HIPÓTESES DO § 4º, DO ART 3º, DA LEI SUPRACITADA.

PELO QUE, POR A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

ITAJAJÉ - CE 03 DE SETEMBRO DE 2018



Jose Rodolfo de Araújo Lobato Neto

J R DE ARAUJO LOBATO NETO-ME
IDENT.2004028017394-SSPDC/CE

*Iracy de Lavor Firmeza
Tab. Substituta
2º Ofício*



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.